
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Considerato che nell’ambito delle attività relative al piano sociale regionale 2002-2004 la Regione ha 
assegnato al Comune di Bomba per l’annualità 2003 la somma di € 7.426,00 a titolo di fondo sociale 
regionale per “Interventi generali” giusta nota Prot.6603/DM5 del 31/07/2003 della G.R. d’Abruzzo 
Direzione Qualità della Vita Beni e Attività Culturali Sicurezza e Promozione Sociale Servizio 
Programmazione Politiche Sociali; 
 
Considerato che occorre provvedere alla rendicontazione del suddetto contributo assegnato; 
 
Visto che sul BURA Speciale n.10 del 28/01/2004 sono state approvate le disposizioni per il rendiconto 
dei contributi regionali e statali attribuiti ai Comuni per “Interventi generali” e agli Ambiti Territoriali per i 
“Piani di zona”; 
 
Dato atto che il Comune di Bomba fa parte dell’Associazione degli Enti Locali per la gestione unitaria di 
servizi socio assistenziali Ambito “21 il cui Ente Gestore è la Comunità Montana di Quadri; 
 
Visto il rendiconto, debitamente redatto sul mod. A (BURA n.10 del 28/01/04) delle spese per i servizi di 
interventi attuati con il beneficio del FSR anno 2003; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E L I B E R A 

 
- di approvare il rendiconto delle spese per servizi ed interventi attuati con il beneficio del FSR 

anno 2003 come redatto sull’apposito mod. A, quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

- di dare atto che. 
a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal c/ di bilancio dell’Ente; 
b) le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a impegni 

assunti nell’esercizio finanziario 2003; 
c) le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro del 

rendiconto; 
d) la quota di finanziamento a carico del Comune pari al 10% (Comune Montano) è stata 

ampiamente superata; 
- di impegnare l’Ente a dare formale comunicazione alla Regione dell’eventuale mancato pagamento 

– in tutto o in parte – dei residui risultanti dal rendiconto, con conseguente restituzione della 
corrispondente parte del FSR assegnata e non giustificata. 

 
 
  
 


